ne personarum in spūalium dispensatione.
 illi qui sunt simpliciter minus boni. meliori-
 bus p̄ferunt: sicut etias & deus gratias gra-
 das: qñq; cōcedit minus bonis. In extra
 de offi. custodis. ca. vlti sup p̄. acceptioes. de
 q; sufficit eligere bonū. nō aut requirit q; a-
 liquis eligat melioe: q; sic oīs electio possit
 habere calūniā. Quāto nō attenda libera-
 litate assumentis. quādo. s. gratis dat alicui
 qd ei nō debet. & talis est collatio muneris
 gratie per que pctōes assumunt a deo. & in
 hac donatioe nō habet locū acceptio perso-
 narum. q; apud deū nulla potest esse iniqui-
 tas vel pctū. Nam quilibet p̄t absq; iniu-
 sticia de suo dare quātus vult: & cui vult. sū
 illud. Mar. xx. An nō licet mihi qd volo fa-
 cere. & ille qd tuū est. & vade. & sic dixit ip̄s
 Jacobo & Johāni filijs Zebedei. Sedere
 mecum ad dexteram vel ad sinistram non est
 meū dare vobis: sed quibus paratum est a
 patre meo. qd exponit quadrupliciter. sū
 Lry s. Nō est meū dare vobis: q; nō habeo
 illud a me: sed a patre. sū Rabanus. Non
 est meū dare vobis: sine vestro merito & la-
 bore. sū Remigū. Non est meū dare vos
 his: talibus quales vos estis. s. superbis &
 ambitiosis: sed humilibus. sū Hieronimū
 Non est meum dare vobis. ratione cognat-
 tionis carnalis: sed electionis eternalis.
 Dicit autem Lry hostomus q; desiderare
 bonum opus bonum est quia est nostre vo-
 luntatis & nostra merces. desiderare prima-
 tum terrenū vanitas est. desiderare prima-
 tū ecclesiasticū vanitas & fatuitas ē. q; o; q;
 sit seru⁹ subditoꝝ. desiderare p̄matū celeste
 temeritas ē. desiderare ip̄m ex meritis. puidē-
 tia ē. q; nō Jacob⁹ desiderauit remuneratōes
 celestē gliaz ex meritis. cū xpo interrogatū
 potestis bibē calicē que ego bibitur⁹ sus. rñ
 dir. possum⁹. iō p̄ xpo ait Sedeat vñ ad dex-
 terā tuā. p̄ p̄destinatōes etnal electiois. sū
 illud. Elegit nos in ip̄so añ mūdi p̄stitūoēs
 Sedeat vnus ad dexteram tuam.
 Per electionem.
 Per humiliationem.
 Per assumptionem.
 Per predicationem.
 Per passionem.
 Per glorificationem.
 Per subuentionem.

Primo sedeat vnus ad dexteram tuam per electionem. Diuina ess
 q. liij

De sancto Jacobo apostolo Sermo XLIII

electio non attendit sanguinitatem. ut patet in filiis zebedei. cognatis suis quos non elegit ad custodiam ecclesie. Sed petri. nec etiam ad regnum sine martyrio quibus dixit. Nescitis quid petatis. multi enim comminat dominus qui eligunt ad plationes ecclesie sanguineos per Abac. ii. ca. dicens. Et illis qui edificavit syon in sanguinibus. Figura iudice. xx. ca. de abimelech spurio qui volens regnare super sychemitas ait. Considerate quia os vestrum et caro vestra sum. et propterea occidit. xx. fratres suos uno excepto. Secundo divina electio non attendit nobilitates. Baruch. ii. Ibi fuerunt gigantes notati illi qui ab initio fuerunt statura magna. scientes bellum non hos elegit deus. Et. i. Cor. primo. Uide reuocationem vestra fratres quia non multi sapientes secundum carnem. non multi potentes non multi nobiles. sed qui stulti sunt mundi elegit deus ut confundat sapientes. Et que infirma sunt mundi elegit deus ut confundat fortia. et ignobilia mundi et contempnibilia elegit deus etc. Tertio divina electio non attendit fragilitatem. Esa. iij. Dabo pueros principes eorum. et effeminati dominabunt eis. et corruet populus. Exemplum leuite a. xxv. annis et supra debebant ministrare in tabernaculo domini ut dicitur. Leuit. iij. Quarto divina electio non attendit pusillanimitatem. Deutero. xx. Qui formidolosus est et corde pauido reuertatur. Quinto divina electio reprobat superbievanitatem. ut patet in chore Darban et Abirio contra quos descendit ira dei. quia post superbiam et violentiam volebant accipere summum sacerdotium. Numeri. xvi. et in Ozia. Qui percussus est lepra. quoniam presumebar adolere incensum coram domino. Paralipo. xvi. Sexto divina electio reprobat falsitatem. Osee. iij. Quia scientiam repulisti. repellam te ne sacerdotio fungaris mihi. Et Esa. xxij. Nec dicit dominus minus exercituum. Uade et ingredere ad eum qui habitat in tabernaculo ad Sobnam prepositum repleti. et dices ei. Quid tu hic. aut quod si quis hic. Quia excidisti tibi hoc sepulcrum excidisti tibi in excello memoriale. diligenter in petra tabernaculum tibi. ecce dominus asportabit te et faciet sicut asportatur gallus gallinarii. Septimo divina electio reprobat cupiditatem. ut patet in Iasone. ii. Machab. iij. Quod vero quedam istorum erant in Jacobo. idcirco super resrenauit petitionem eius. Est autem commendandus beatus Jacobus ex divina electione propter quattuor. Primo ratione religionis. Nam beata Anna habuit primum vi-

rum Joachin. de quo genuit beatam virginem matrem christi. quo mortuo accepit secundum virum Cleopham. de quo genuit alias Adariam matrem Jacobi minoris. Ioseph iusti. Symonis et Thadei. quo mortuo accepit tertium virum Salome. de quo genuit tertiam Adariam matrem Jacobi maioris. et Johannis euangeliste. Nec autem propter christum virum suum reliquit. Crisostomus. Non eam vicie maritalis affectus. quia ille temporalis erat maritus. iste autem eternus sponsus. Loquitur enim quod amplius prodesset marito suo si propter deum relinqueret virum. Quod si propter virum relinqueret deum. Eius religionem et ad christum reuerentiam beatus Jacobus valde approbavit et ipsam in hoc bono proposito confirmavit. suadens zebedeo patri suo ut super hoc non tristeretur. quoniam sic esset voluntas dei. cui nemo resistere potest. Secundo ratione vocationis. Nam ut dicit Adar. iij. Ambulans Iesus iuxta mare galilee. vidit duos fratres Jacobum et Johannem fratrem eius cum zebedeo patre eorum recipientes thetira sua et vocauit eos. Illi autem relicti thetibus et patre secuti sunt christum. Cum enim christus sit lux mundi qui sequitur eum illuminatur. Johan. viij. Ego sum lux mundi. qui sequitur me non ambulat in tenebris. sed habebit lumen vite. Tertio ratione annumerationis. Fuit enim tertius inter apostolos. Primus fuit Petrus. secundus Andreas. tertius Jacobus. ut dicitur Adar. x. Qui etiam dicitur est Boanerges. i. filius tonitru. ut dicit Adar. iij. Quarto ratione sanctificationis. Christus enim discipulos suos baptizauit. Joh. xiiij. Jam vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis. Et iterum. Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lauet. in quo baptismo puritatem innocentie assecutus fuit. Quis in penthecoste plenius sanctificatus fuit per aduentum spiritus sancti psal. Ego autem in innocentia mea ingressus sum.

Secundo sedeat vnus ad dexteram tuam Per humilitationem. Unde Ambrosio in quodam sermone dicit sic. Quisquis cupit diuinitatis tenere fastigia humilitatis ima secrete. Quicumque vult fratrem suum venire regnare. prius illi pueniat obsequendo. Sicut ait apostolus. Nonne inuicem pueniunt. Vincat enim officium. ut possit cum vincere sanctificare. Nec ille. Sciendum quod mater Jacobi et Johannis. que vocata est Adaria

Salome. habuit opinionē regni ex hoc q̄do minus dixerat. die tertia resurgam. Putauit em̄ cū illico regeneraturū r̄ auiditate seinea p̄tira cupiūt in memoro futuroz. Ambitio em̄ filioz eius apparuit in quattuor. Primo in submissione. Sagaces enīz fuerūt in hoc q̄ per se nō petierunt. sed matrem miserunt. Tum ne ceteros p̄discipulos scādaliza- rent. Criso. Si nos rogamus magistru forsi- tan ceterozum fratrum corda concutimus. Tum vt facilius imperrarent. Criso. Ipse do- minus qui maternos animos filioz misera- tione impleuit. facilius exaudiet maternū af- fectum. Tum quia si nō discrete peteret. xps sibi facilius indulgeret. Criso. Si reprehensi- bilis inuenta fuerit. facile merebitur veniam. Ipse sexus excusabit errorem. Secundo in excusatione. Nam petere primatus p̄ aliquo ipso ignorante tolerabile est. p̄o consentiē- te reprehensibile est. p̄ se autē v̄i uerabile ē. Mi autē vt excusaretur. ad ambitionis nota matrem miserunt. ne viderentur ipsi pete- re. Tertio in responsione. nā xpus benigne ipsos reprehendit. dicens. Nescitis quid petatis. Criso. Benigne quidez eos reprehendit. Non em̄ dixit. non sedebitis. ne duos cōfun- deret. Nec dixit. Sedebitis. ne ceteros irrita- ret. Abates autē noluit reprehendere. p̄pter simplicitatem. antiquitatem r̄ maternū amo- rem. Sed dixit eis. prestis bibere calicē quē ego bibiturus sum. Illi autem responderunt. Possimus. Non intelligentes de calice pas- sionis quem etiam nō poterant viribus suis bibere si gratia dei nō adiunisset eos. Qd̄ p̄ in passione xpi in qua omēs relicto eo fuge- runt. Adarb. xxiij. Quarto in zelatione seu vindicatione. Nā zelo dñi inflammari volue- runt vt ignis descēderet de celo r̄ cōsumeret samaritanos. Quibz xps dixit. Nescitis cuius spiritus estis. Filius hominis nō venit aias perdere. sed saluare. Luce. ix.

Tertio sedeat vnus ad det-
teram tuā. Per assumptionē. Fuit em̄ bea-
t Jaco. corā xpo in vita sua valde ḡtosus per
eū assumptionē quadrupl̄. Primo cū xps
habuerit. lxxij discipulos. si voluit eligere ad
q̄das singularia facta duodecim ex illis. iste
fuit vn̄ de illis. xij. qm̄ in ap̄tatum est assum-
ptus. Secūdo si xps voluit facere gratiam
iij. ap̄tis in reuelatōe mysterioz dei. iste fuit
assumptus cū eis. Adarb. xij. Tertio si xpus
voluit facere gratiā tribz. iste fuit vn̄ ex illis.

quia petru Jacobū. r̄ Johānez assumpsit ad
suā gloriosam transfigurationē. Adarb. xvij.
Quarto si xpus voluit ostendere potentia
sue diuinitatis in miraculis corā tribus apo-
stolis. iste fuit vn̄ ex illis. vt p̄z in suscitatio-
ne puella archisynagogi. Luce. viij. Adagna
est ergo Jacobi cōmendatio ex assumptionē.

Quarto sedeat vnus ad
deteram tuā. Per predicationē. Vñ Adar.
r. dicit. Iesus cōuocatis. xij. discipulis suis. re-
dit illis potestates super oīa demonia vt eis
cerent ea: r̄ curarent omnē languorē r̄ omnē
infirmitatem. precipiēs eis r̄ dices. Quante
predicare. dicētes quia appropinquauit res-
gnum celozum. infirmos curate. mortuos sus-
cite. leprosos mundate. demones eijcite. H
ibi. Beatus Jacobus post ascensionē dñi
dum per Iudeam r̄ Samariam predicaret.
in hispaniam tandem iuit. vt ibi verbus dñi
seminaret. vbi. it. discipulos a cōsuūt. tande
modicum ibi p̄ficiens in Iudeam redijt vbi
quattuor magna fecit. Primo philetum cō-
uertit. nam cum in Iudea p̄dicaret. Merno-
genes magus cū phariseis discipulum suū
nomine philetum misit ad Jacobum cōiun-
gendum. Lūc. Jacobus Philetum rōnabī-
liter cōuicisset r̄ multa miracula coram eo fe-
cisset. f. cecos illuminando. infirmos curādo
leprosos mūdando. mortuos suscitando. r̄
dem philetus ad fidem xpi conuersus est.

Secūdo artem magicaz subuertit. Nā her-
mogenes predicus videns philetum ad fi-
dem xpi cōuersus iratus arte sua magica eū
immobilem fecit. dicens. Videbimus si Jaco-
bus tuus te soluet. Qd̄ cur philetus Jaco-
bo per puerū nūciasset. misit ad eum Jaco-
bus sudarium suū. dicens. Accipiat sudariū
r̄ dicat. Dominus erigit elisos: r̄ ipse soluit
compeditos. Statimqz vt sudario tactus est
solutus est a vinculis. Tertio demones ac-
cedit. nam hermogenes aduocans demo-
nes precepit eis: vt Jacobū cum Phileto ad
se adducerent. volens se de ipsis vindicare.
Venientes autē demones vt iusta perlicerēt
in aere vltare ceperunt. dicentes. Jacobo a
postole miserere nobis. quia anteq̄ tempus
nostrū aduentat ardemus. Nam angeli dei
catbens igneis nos religatos tenent r̄ cruci-
ciant. Quarto hermogenē ad p̄niam addu-
xit. Nam hermogenes ligatus a demonibus
ante Jacobus adductus est. a quo cum pete-
rent demones licentiam seuendi in eum. nō